

SUPERMERCADO SUPER MIL

AV. DURVAL ALVES DE FARIA, 2525
- TROPICAL
CONTAGEM - MG - 32070040
Fone: 3133977315

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nr.: 000001123

Série: 1

Folha 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



NATUREZA DA OPERAÇÃO

OUTRAS SAIDAS COM EMISSAO DE CUPOM - ECF

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
3124.1009.7196.7100.0181.5500.1000.0011.2310.0000.9888

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010775390046

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

09719671000181

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131246268547335 - 31/10/2024 16:26:35

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

CNPJ/CPF

07811509000163

DATA DA EMISSÃO

31/10/2024

ENDEREÇO

RUA ASFALTO, 127

BAIRRO/DISTRITO

PETROLANDIA

CEP

32072200

DATA DE SAÍDA

31/10/2024

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

33537417

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

17:23:38

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

V. APROX. TRIBUTOS

644,02

VALOR DO PIS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.897,08

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DO COFINS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.897,08

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0,00

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	QUANT.	V. UNIT.	Desconto	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	V. APROX. TRIB.
2179	DET LIQ YPE 500ML CLEAR	34025000	041	5929	UN	20,000	2,790	0,00	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	18,73
2390	DESINF BATUTA LAVANDA 2L	38089419	041	5929	UN	8,000	8,490	0,00	67,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	23,56
7205	AGUA SANITARIA MARINA 5L	28289011	041	5929	UN	4,000	13,490	0,00	53,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	16,97
11225	LUVA MUCAMBO AMARELA M	40151900	041	5929	UN	6,000	7,990	0,00	47,94	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	17,96
14782	GUARDANAPO BOB 20X23CM C100UNDS	48183000	041	5929	UN	10,000	4,490	0,00	44,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	15,08
15347	SACO FORTE ROLO 55X30LTS	39232190	041	5929	UN	2,000	15,490	0,00	30,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	11,61
15348	SACO FORTE ROLO 40X50LTS	39232190	041	5929	UN	4,000	15,990	0,00	63,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	23,96
22930	SACO LIXO SACO FORTE ROLO 25X100LTS	39232190	041	5929	UN	4,000	15,990	0,00	63,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	23,96
24315	PAPEL HIG PALOMA 60MT C/12	48181000	041	5929	UN	15,000	20,990	0,00	314,85	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	99,02
25710	LUVA MUCAMBO PROF GROSSA AMARELA P MAPA	40151900	041	5929	UN	2,000	7,990	0,00	15,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	5,99
30284	FLANELA ENCOPA LARANJA 38X58CM	63071000	041	5929	UN	10,000	4,490	0,00	44,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	14,12
32048	PANO DE CHAO ALVEJADO ENCOPA 68CMX98CM	63071000	041	5929	UN	5,000	11,990	0,00	59,95	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	18,85
32800	ESPONJA SCOTH BRITE L4P3 LIMP PESADA	68053090	041	5929	UN	4,000	8,990	0,00	35,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	11,31
33118	COADOR DE FLANELA AGUIA N 107	63071000	041	5929	UN	4,000	6,990	0,00	27,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	8,79
37625	COPO DESC 200ML COPOBOM C100 CRISTAL	39241000	041	5929	UN	75,000	5,990	0,00	449,25	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	159,89
40481	SABAO EM PO TIXAN YPE 2,2KG PRIMAVERA	34025000	041	5929	UN	1,000	25,990	0,00	25,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	8,73
41913	DESENG UAU 500ML COZINHA	34025000	041	5929	UN	20,000	10,790	0,00	215,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	72,46
42592	PAPEL TOALHA OFFICIAL C/1000FOLHAS	48182000	041	5929	UN	12,000	19,990	0,00	239,88	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	80,55
42611	TOALHA SNOB BRANCA 2X50TOALHAS 19CM X 20CM	48189090	041	5929	UN	6,000	6,190	0,00	37,14	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	12,48

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Total aproximado de Tributos: R\$ 644,02 (33,95%) Tributos Federais: R\$ 302,55 (15,95%) Tributos Estaduais: R\$ 341,47 (18,00%) Fonte: IBPT/TRIBUTACAO JA REALIZADA CONFORME NFCE: 31241009719671000181650080001521471000616363 CX: 108 DT: 31/10/2024 DOCUMENTO EMITIDO MEDIANTE CUPOM FISCAL.

RESERVADO AO FISCO



NFe emitida pelo Sistema SGLinear. Visite nosso website: www.linearistemas.com.br

RECEBEMOS DE (EMPRESA/EMP. RAZÃO) OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO.

NF-e

Nr.: 000001123

Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Carta de Correção Eletrônica - CCe

Condições de Uso:

A Carta de Correção é disciplinada pelo § 1º-A do art. 7º do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com:

I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação;

II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário;

III - a data de emissão ou de saída.

Chave de Acesso NFe: 31241009719671000181550010000011231000009888

Protocolo de Autorização da Correção: 131246268760274

Data de Autorização: 31/10/2024 17:34:56

CONTAGEM, 31 de outubro de 2.024

Em face do que determina a legislação fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s) que a nota fiscal em referência contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja correção JÁ CONSTA para consulta no site da Sefaz anexado a XML da NFe.

Para consulta entrar no site www.nfe.fazenda.gov.br e clicar em Serviços > Consultar NF-e Completa.

Correções a serem consideradas:

Termo de fomento 013/2024

09.719.671/0001-81

SUPERMERCADO SUPER MIL
AV. DURVAL ALVES DE FARIA, 2525
TROPICAL
CONTAGEM - MG - 32070040
Fone: 3133977315

Supermercado super mil ltda

CNPJ: 09719671000181

Endereço: Av. Durval Alves de faria 2525 Tropical

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva

CNPJ: 07.811.509/0001-63

Rua: Asfalto, nº 127 Petrolândia – Contagem-MG

31/10/2024			
Descrição	Quantidade	Valor Unitario	Total
DET LIQ YPE 500ML CLEAR	20,000	2,790	R\$ 55,
DESINF BATUTA LAVANDA 2L	8,000	8,490	R\$ 67,
AGUA SANITARIA MARINA 5L	4,000	13,490	R\$ 53,
LUVA MUCAMBO AMARELA M	6,000	7,990	R\$ 47,
GUARDANAPO BOB 20X23CM C100UNDS	10,000	4,490	R\$ 44,
SACO FORTE ROLO 55X30LTS	2,000	15,490	R\$ 30,
SACO FORTE ROLO 40X50LTS	4,000	15,990	R\$ 63,
SACO LIXO SACO FORTE ROLO 25X100LTS	4,000	15,990	R\$ 63,
PAPEL HIG PALOMA 60MT C/12	15,000	20,990	R\$ 314,
LUVA MUCAMBO PROF GROSSA AMARELA P MAPA	2,000	7,990	R\$ 15,
FLANELA ENCOPA LARANJA 38X58CM	10,000	4,490	R\$ 44,
PANO DE CHAO ALVEJADO ENCOPA 68CMX98CM	5,000	11,990	R\$ 59,
ESPONJA SCOTH BRITE L4P3 LIMP PESADA	4,000	8,990	R\$ 35,
COADOR DE FLANELA AGUIA N 107	4,000	6,990	R\$ 27,
COPO DESC 200ML COPOBOM C100 CRISTAL	75,000	5,990	R\$ 449,
SABAO EM PO TIXAN YPE 2,2KG PRIMAVERA	1,000	25,990	R\$ 25,
DESENG UAU 500ML COZINHA	20,000	10,790	R\$ 215,
PAPEL TOALHA OFFICIAL C/1000FOLHAS	12,000	19,990	R\$ 239,
TOALHA SNOB BRANCA 2X50TOALHAS 19CM X 20CM	6,000	6,190	R\$ 37,
			R\$ 1.897,

09.719.671/0001-81
Supermercado Super Mil Ltda
Av. Durval Alves Faria, 2525 - Tropical
CEP: 32070-000

Supermercado Brilho LTDA

41870569000195

RUA SIMOSESIA 491 IND SÃO LUIZ BETIM

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva

CNPJ: 07.811.509/0001-63

Rua: Asfalto, nº 127 Petrolândia – Contagem-MG

41.8/0.0000001-95
SUPERMERCADO BRILHO LTDA.
Rua Simonésia, nº 491
B. Industrial São Luiz - CEP: 32.675-595
BETIM - MG

31/10/2024			
Descrição	Quantidade	Valor Unitario	Total
TOALHA SNOB BRANCA 2X50TOALHAS 19CM X 20CM	6,000	6,390	R\$ 38,34
PAPEL TOALHA OFFICIAL C/1000FOLHAS	12,000	20,290	R\$ 243,48
PAPEL HIG PALOMA 60MT C/12	15,000	21,190	R\$ 317,85
PANO DE CHAO ALVEJADO ENCOPA 68CMX98CM	5,000	10,990	R\$ 54,95
AGUA SANITARIA MARINA 5L	4,000	13,590	R\$ 54,36
SACO LIXO SACO FORTE ROLO 25X100LTS	4,000	15,590	R\$ 62,36
SACO FORTE ROLO 55X30LTS	2,000	15,590	R\$ 31,18
SACO FORTE ROLO 40X50LTS	4,000	15,590	R\$ 62,36
SABAO EM PO TIXAN YPE 2,2KG PRIMAVERA	1,000	24,990	R\$ 24,99
DESINF BATUTA LAVANDA 2L	8,000	8,590	R\$ 68,72
DESENG UAU 500ML COZINHA	20,000	10,890	R\$ 217,80
COPO DESC 200ML COPOBOM C100 CRISTAL	75,000	6,290	R\$ 471,75
COADOR DE FLANELA AGUIA N 107	4,000	7,190	R\$ 28,76
LUVA MUCAMBO PROF GROSSA AMARELA P MAPA	2,000	8,190	R\$ 16,38
LUVA MUCAMBO AMARELA M	6,000	8,190	R\$ 49,14
GUARDANAPO BOB 20X23CM C100UNDS	10,000	4,690	R\$ 46,90
FLANELA ENCOPA LARANJA 38X58CM	10,000	4,590	R\$ 45,90
ESPONJA SCOTH BRITE L4P3 LIMP PESADA	4,000	9,290	R\$ 37,16
DET LIQ YPE 500ML CLEAR	20,000	2,890	R\$ 57,80
			R\$ 1.930,18

Priscila Oliveira de Souza

Supermercado Cotrim LTDA

CNPJ: 68.521.285/0001-40

Endereço: Rua Refinaria Uniao 148 Petrolândia

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva

CNPJ: 07.811.509/0001-63

Rua: Asfalto, nº 127 Petrolândia – Contagem-MG

31/10/2024			
Descrição	Quantidade	Valor Unitario	Total
AGUA SANITARIA MARINA 5L	4,000	13,590	R\$ 54,36
COADOR DE FLANELA AGUIA N 107	4,000	7,190	R\$ 28,76
COPO DESC 200ML COPOBOM C100 CRISTAL	75,000	6,490	R\$ 486,75
DESENG UAU 500ML COZINHA	20,000	10,890	R\$ 217,80
DESINF BATUTA LAVANDA 2L	8,000	8,390	R\$ 67,12
DET LIQ YPE 500ML CLEAR	20,000	2,990	R\$ 59,80
ESPONJA SCOTH BRITE L4P3 LIMP PESADA	4,000	8,890	R\$ 35,56
FLANELA ENCOPA LARANJA 38X58CM	10,000	4,590	R\$ 45,90
GUARDANAPO BOB 20X23CM C100UNDS	10,000	4,690	R\$ 46,90
LUVA MUCAMBO AMARELA M	6,000	8,190	R\$ 49,14
LUVA MUCAMBO PROF GROSSA AMARELA P MAPA	2,000	8,190	R\$ 16,38
PANO DE CHAO ALVEJADO ENCOPA 68CMX98CM	5,000	11,490	R\$ 57,45
PAPEL HIG PALOMA 60MT C/12	15,000	21,490	R\$ 322,35
PAPEL TOALHA OFFICIAL C/1000FOLHAS	12,000	21,490	R\$ 257,88
SABAO EM PO TIXAN YPE 2,2KG PRIMAVERA	1,000	25,990	R\$ 25,99
SACO FORTE ROLO 40X50LTS	4,000	15,490	R\$ 61,96
SACO FORTE ROLO 55X30LTS	2,000	15,490	R\$ 30,98
SACO LIXO SACO FORTE ROLO 25X100LTS	4,000	15,490	R\$ 61,96
TOALHA SNOB BRANCA 2X50TOALHAS 19CM X 20CM	6,000	6,490	R\$ 38,94
			R\$ 1.965,98

68.521.285/0001-40

Supermercado Cotrim LTDA - EPP

Rua Refinaria Uniao Nº148A

B. Petrolandia CEP 32.072-180

CONTAGEM-MG

Consulta Pix enviado

CAIXA

Valor

R\$ 1.897,08

Data

05/11/2024

16:49:45

Dados do recebedor

Nome

SUPERMERCADO SUPER MIL LTDA

CNPJ

09.719.671/0001-81

Instituição

BCO BRADESCO S.A.

Dados do pagador

Nome

OBRA SOCIAL MARIA DO C F SILVA

CNPJ

07.811.509/0001-63

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL